
 

 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

AI SENSI DELL’ART. 29 del D.LGS. 50/2016 
RELATIVAMENTE AI LOTTI 1 E 2 

 

Procedura aperta per il servizio di noleggio cassoni/vasche, trasporto di fanghi EER 190805 
prodotti da impianti depurazione di Veritas Spa e successivo trattamento presso impianti 
autorizzati.  

Riferimento: BS 243-23/MS - CODICE GARA: 9087586 

Lotto 1 Impianto Fusina (fanghi palabili) – CIG 9813947543 

Lotto 2 Impianto Fusina (fanghi essiccati) – CIG 9813998F56 

 

La Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto 

disposto nella procura conferita dal Direttore Generale di Veritas SpA, 

Premesso 

• Che con autorizzazione del 12/05/2023 è stata avviata la procedura di gara di cui all’oggetto da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 

95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che il termine per la presentazione delle offerte è decorso alle ore 12:00 del giorno 17/07/2023; 

• Che il disciplinare di gara prevede che la valutazione delle offerte sarà effettuata da una 

Commissione Giudicatrice appositamente nominata in base a quanto disposto nell’Ordinamento per 

la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 16/03/2017; 

• Che trattandosi di un appalto afferente il settore speciale, in quanto VERITAS ente aggiudicatore 

non amministrazione aggiudicatrice, non si applica l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016. 

Ritenuto 

• Di dover dare priorità alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche pervenute per l’appalto in premessa relativamente ai lotti 1 e 2, in base alle disposizioni 

dell’Ordinamento per la gestione degli appalti di lavori servizi e forniture approvato dal CDA in data 

16/03/2017; 

• Di ricorrere a professionalità interne individuate sulla base delle specifiche competenze nei 

signori: 

• Bortolato Lucia; 

• Caramel Mauro; 

• Frulli Antiocheno Luigi. 

Dato atto 



 

 

• Che l'idoneità e competenza dei sopraindicati componenti, con specifico riferimento alla materia 

oggetto della gara, risulta attestata dagli allegati curricula. 

Dispone 

• Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle offerte presentate per i lotti 1 e 2 dell’appalto in oggetto nelle persone di:  

• Caramel Mauro in qualità di Presidente;  

• Bortolato Lucia in qualità di Commissario; 

• Frulli Antiocheno Luigi in qualità di Commissario; 

• Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della Commissione 

Giudicatrice per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

• Di disporre che le autocertificazioni dei componenti della Commissione Giudicatrice in merito alla 

non sussistenza di conflitti di interesse e/o incompatibilità di legge siano tenute tra gli atti di gara; 

• Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice ai fini degli 

adempimenti di cui ai punti precedenti; 

• Di riservarsi l’approvazione degli atti della Commissione Giudicatrice nonché l’adozione del 

provvedimento di aggiudicazione; 

• Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
 
 

 

 

 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del 

provvedimento stesso. 

 
 



 

CURRICULUM VITAE  

 

NOME Lucia   

COGNOME      Bortolato 

DATA DI NASCITA       28/07/82 

 

TITOLO DI STUDIO Operatore dei servizi turistici       

CONSEGUITO PRESSO    Istituto Professionale Cesare Musatti di Dolo (VE) 

ANNO CONSEGUIMENTO      2001 

 

IMPIEGO ATTUALE           Direzione Smaltimenti e Commerciale | Coordinamento e Gestione Rifiuti di 

Gruppo | Gestione Flussi 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE       Dal 2002 al 2007 impiegata presso Biokomp Kommerz Srl poi 

Ladurner Outdoor Srl addetta all’ufficio pesa, tenuta registro di carico/scarico rifiuti. 

Dal 2007 al 2018 impiegata presso Ecoprogetto Venezia Srl incaricata alla tenuta dei 

registri di carico e scarico rifiuti, registro di intermediazione rifiuti, successivamente 

programmazione/logistica viaggi di rifiuti, verifiche e controlli Autorizzazioni al 

Trasporto rifiuti e Autorizzazioni Impianti, compilazione dati relativi ai rifiuti trattati 

in impianto, predisposizione Notifiche Transfrontaliere di rifiuti. Dal 2019 ad oggi 

impiegata presso Veritas Spa, verifiche e controlli Autorizzazioni al Trasporto rifiuti e 

Autorizzazioni Impianti per la gestione dei rifiuti del Gruppo Veritas. 

 

 

 

 

        f.to      Bortolato Lucia 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione esclusivamente per tali fini 



CURRICULUM VITAE  

 

NOME MAURO    

COGNOME      CARAMEL 

DATA DI NASCITA       06/04/1967 

 

TITOLO DI STUDIO PERITO INDUSTRIALE IN INFORMATICA       

CONSEGUITO PRESSO    ITIS C. ZUCCANTE MESTRE-VENEZIA 

ANNO CONSEGUIMENTO      1986 

 

IMPIEGO ATTUALE          RESPONSABILE COORDINAMENTO E GESTIONE RIFIUTI DEL 

GRUPPO VERITAS 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE       RESPONSABILE GESTIONE FLUSSI E LOGISTICA C/O ECOPROGETTO VENEZIA SRL, POLO 

INTEGRATO PER IL TRATTAMENTO DEI RIFIUTI. DIRETTORE TECNICO C/O LA ROVECO SRL, ATTIVITÀ DI RACCOLTA, 

TRASPORTO E TRATTAMENTO RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI VETRO PRONTO FORNO. ASSISTENTE RESPONSABILE 

SERVIZI AMBIENTALI DI VENEZIA C/O EX AMAV ORA VERITAS SPA E PRECEDENTEMENTE RESPONSABILE DI REPARTO-

GESTORE OPERATIVO CENTRO STORICO VENEZIA. 

 

 

 

 

 

        f.to      Mauro Caramel 

 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione sul sito VERITAS esclusivamente per tali fini 

 



 

CURRICULUM VITAE  

 

NOME LUIGI  

COGNOME      FRULLI ANTIOCHENO 

DATA DI NASCITA       30/09/1978 

 

TITOLO DI STUDIO Dottore in Ingegneria Ambientale       

CONSEGUITO PRESSO    Università degli Studi di Padova 

ANNO CONSEGUIMENTO      2004 

 

IMPIEGO ATTUALE            

• VERITAS SPA (da Maggio 2022) – Direzione Smaltimenti e Commerciale – Servizi industriali Porto 

Marghera 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE        

• SIFA S.C.p.A. – Sistema Integrato Fusina Ambiente (da Maggio 2019 ad Aprile 2022); 

• ETRA SPA (da Agosto 2006 ad Maggio 2019); 

• SINTESI SRL (da Settembre 2005 ad Agosto 2006); 

• S.T.I.A. (Studio Tecnico Ingegneria Ambientale del Prof. Cossu) (da Maggio 2004 a Settembre 2005). 

 

 

 

 

        f.to      FRULLI ANTIOCHENO LUIGI 

 

 

 

Il presente curriculum viene reso ai fini previsti dall’art 29 dlgs 50/2016 e pertanto il redattore con il 

rilascio ne autorizza la pubblicazione esclusivamente per tali fini 




